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Vysvetlenie súťažných podkladov - otázky č. 2 až 5 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Výzva č. 1 - Ponožky a podkolienky pre MsP“ 

v rámci dynamického nákupného systému „Odevy, obuv a doplnky“ zriadeného dňa 

24.07.2024, ku ktorému oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v 

Úradnom vestníku EÚ dňa 12.06.2024 pod značkou 2024/S 113-347916 a vo Vestníku 

verejného obstarávania č. 114/2024 zo dňa 13.06.2024 pod značkou 14687-MUT, boli doručené 

nasledovné otázky: 

Otázka č. 2: 

Nie je jasné, či je možné deklarovať určité materiálové špecifikácie/parametre certifikátom typu 

OEKO-TEX. Môžete potvrdiť, či je tento certifikát akceptovateľný? 

Odpoveď č. 2: 

Certifikát typu OEKO-TEX® je možné predložiť, ak bude deklarovať požadované technické 

parametre výsledkami laboratórnych skúšok. 

Otázka č. 3: 

Pri materiálovom zložení pri ponožkách aj podkolienkach sa uvádza nasledovné: „Materiál 

musí zodpovedať platným normám pre výrobky prichádzajúce do styku s pokožkou - obsah 

ťažkých kovov“, avšak nie sú definované konkrétne limity. Je možné predložiť certifikát 

OEKO-TEX v tejto súvislosti? 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ definoval obsah ťažkých kovov v novom opise predmetu zákazky. 

Uchádzač predloží taký doklad, ktorý uvedené skutočnosti potvrdí.   

Otázka č. 4: 

Pri materiálovom zložení pri ponožkách aj podkolienkach sa uvádza požiadavka na „stálosť 

deklarovaných vlastností a tvarov i po mnohonásobnom vypraní“, avšak neobsahuje definovaný 

počet cyklov prania. Rovnako pri zmene rozmerov po praní pri 40°C“, nie je spresnený počet 

cyklov prania. 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ definoval počet cyklov v aktualizovanom opise predmetu zákazky.    

Otázka č. 5: 

Norma STN 80 0067-1 je už neplatná. Môžeme postupovať podľa aktuálnej akreditovanej 

metódy?  
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Odpoveď č. 5: 

Áno, podľa Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1007/2011, príp. inej 

akreditovanej metódy.    

 

Verejný obstarávateľ ďalej uvádza, že na základe vyššie uvedených skutočností upravil znenie 

Prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, pričom sú viditeľne označené. 

Aktualizovaná Príloha č. 1  je zverejnená v dokumentoch zákazky.  

 

S pozdravom  

 

 

 Mgr. Marian Szakáll, v. r. 

 vedúci referátu č. 2  

 oddelenie verejného obstarávania 

 

  


